
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον SOARES 
ARMINDO για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 
υπαλλήλων του Δήμου Καντάνου-Σελίνου, έτους 
2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γραφείου του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πε-
λοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοπονήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5 Έγκριση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών Επιστη-
μονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κιλ-
κίς/Φορέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024.

6 Έγκριση καθιέρωσης, με αμοιβή, υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς/Φο-
ρέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον SOARES 

ARMINDO για παράβαση λαθρεμπορίας καπνι-

κών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 164/23/22-01-2024 καταλογιστικής 
πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Ρόδου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 
και 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε 
βάρος του SOARES ARMINDO με ΑΔ F0869435 κατοίκου 
ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ, και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 1507/23/1550256/06-08-2023 έγγραφο του Αρχη-

γείου της Ελληνικής Αστυνομίας, πολλαπλό τέλος ποσού 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 €), πλέον τελών χαρτο-
σήμου και ΟΓΑ 2,4% ποσού δεκαοκτώ ευρώ (18,00 €), κα-
θώς ως επιβάτης του πλοίου “YESIL MARMARIS KARTEΡΕ”, 
προερχόμενου από το Μαρμαρίς Τουρκίας, διαπιστώθηκε 
ότι είχε μαζί του μια σπάθα (ΧΑΤΖΑΡΑ) 50 περίπου πόντων, 
είδος το οποίο εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 2168/1993, περί όπλων και απαγορεύεται η εισαγωγή 
του σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 του ίδιου ως άνω νό-
μου κατά παράβαση του ν. 2960/2001 (άρθρο 155 παρ. 2 
περ. β’) περί λαθρεμπορίας.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ   

Ι

 Αριθμ. 643 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-

λήλων του Δήμου Καντάνου-Σελίνου, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 36).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 749

5699



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5700 Τεύχος B’ 749/01.02.2024

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΑΙΡΕΤΟΙ

ΑΙΡΕΤΟΙ

α/α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 60

2 Αντιδήμαρχοι 60

3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 30

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 30
Β. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

α/α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Γενική Γραμματέας 60

2 Ειδικοί συνεργάτες 30

3 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 30
Γ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ-ΙΔΑΧ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Υπηρεσίες Δήμου Κλάδος/Ειδικότητα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ έτος

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας

και Πολιτισμού

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 5

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 5

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 10

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

ΔΕ Οδηγών 5

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 5

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 5

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ΠΕ Οικονομικού 5

Αυτοτελές Τμήμα
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 10

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα
Τεχνικών Υπηρεσιών

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 5

ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 10

ΔΕ Οδηγών 5

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 5

Αυτοτελές Τμήμα
Διοικητικών Υπηρεσιών ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 5

Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής
και Οικονομικής Ανάπτυξης

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 5

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 5

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’  αρ. 637/17-01-2024 έγγραφο του Δήμου 
Καντάνου-Σελίνου, αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 635/17-01-2024 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καντάνου-Σελίνου, με την οποία βεβαιώνεται ότι 

στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα, οικονομικού 
έτους 2024 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00-6421.001, 00-
6423.001, 10-6422.001, 15-6422.001 και 30-6422.001, έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των αιρετών και των υπηρετούντων 
υπαλλήλων, συνολικού ποσού 7.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλή-
λων του Δήμου Καντάνου-Σελίνου, για το έτος 2024, ως 
κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5701Τεύχος B’ 749/01.02.2024

 Αριθμ. 8077 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Γραφείου του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμού του Διονύσιου 
Παναγιωτόπουλου ως Ασκούντος καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 101.00 και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη 
5.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Λ.Α.Ε. 2120201001.

7. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αρ. απόφ. 6533/19-01-2024
Α.Δ.Α. ΨΓΝΨΟΡ1Φ-40Μ
Ποσό 5.000,00

Υπηρεσίες Γραφείο Γραμματέα
για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης 8 υπαλλήλων που υπηρετούν στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και μέχρι 840 ώρες συνολικά, για το χρονικό 
διάστημα από 01-02-2024 έως 30-06-2024 λόγω εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του πιο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, λόγω εποχικών, και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών:

- Το Γραφείο Γραμματέα επικουρεί τον Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθη-
κόντων του, έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του 
και την τήρηση των σχετικών αρχείων, οργανώνει την 
επικοινωνία του με τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και 
μελετά ειδικά θέματα, σχετικά με το αντικείμενο της αρ-
μοδιότητάς του.

- Στις αρμοδιότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης:
Η πληροφόρηση των μέσων μαζικής ενημέρωσης για 

τις δραστηριότητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η μέριμνα 
δημοσιογραφικής κάλυψης γεγονότων και εκδηλώσεων 
γενικού ενδιαφέροντος για την ενημέρωση της κοινής 
γνώμης, η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ει-
δήσεις και δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η μέρι-
μνα για την επαφή του Γραμματέα και των Υπηρεσιών 
που υπάγονται σ’ αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης και η 
παροχή διευκολύνσεων και πληροφοριών σε δημοσιο-
γράφους.

- Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της 
διοικητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστα-
νται διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις 
αρμοδιότητές του ανήκει και η διερεύνηση καταγγελιών 
πολιτών, καθώς και η υποχρέωση συγκέντρωσης στοι-
χείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας 
ξεχωριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης συντο-
νιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μο-
νάδων για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης υπό 
τον Γραμματέα.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού του Γραφείου του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου από 01-02-2024 έως 30-06-2024, έχει ως εξής:

Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5702 Τεύχος B’ 749/01.02.2024

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ από 01-02-2024 έως 30-06-2024

Κλάδος
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι

για υπερωριακή 
εργασία

’Ωρες Απασχόλησης
(01-02-2024 έως 30-06-2024)

 Για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος 
εξαμήνου ανά κατηγορία 
μαζί με τις εργοδοτικές 

εισφορές.
Α.Λ.Ε. 2120201001

ΠΕ 6 600 3.795,00
ΤΕ 1 100 655,00
ΔΕ 1 100 550,00

ΣΥΝΟΛΑ 8 800 5.000,00
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 7402 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσε-

ων Πελοποννήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοπονήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμού του Διονύσιου 
Παναγιωτόπουλου ως Ασκούντος καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Το εγκεκριμένο αίτημα υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελο-
ποννήσου για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και 
πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η - 22η ώρα, σύμφωνα 

με τον ν. 4354/2015, για 100 ώρες απογευματινής εργασίας 
ανά υπάλληλο και ανά πεντάμηνο για το μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 
της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, 
για το χρονικό διάστημα από 01/02/2024 έως 30/06/2024. 

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-01 και το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη η 
οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και 
ποσό:

Αρ. απόφ. 5294/17-01-2024
Α.Δ.Α. ΨΠ5ΛΟΡ1Φ-9Α0
Ποσό 2.718,00

Υπηρεσίες ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.
9. Το γεγονός ότι η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσε-

ων Πελοποννήσου παρά το σοβαρότατο, διαχρονικά, 
έλλειμμα προσωπικού, καλείται να αντιμετωπίσει δυσα-
νάλογα μεγάλο όγκο υποθέσεων.

Η υποστελέχωση σε συνδυασμό με τον μεγάλο όγκο 
αντικειμένου προς διεκπεραίωση, που στο σύνολό του 
συνίσταται από υποθέσεις, για την εξέταση των οποίων 
απαιτείται τόσο εξειδικευμένο γεωτεχνικό προσωπικό 
ανώτερης/ανωτάτης εκπαίδευσης, όσο και επάρκεια διοι-
κητικού προσωπικού, δυσχεραίνουν τόσο τη λειτουργία 
της Διεύθυνσης γενικά, όσο και των δύο Τμημάτων της.

Η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου 
είναι επιφορτισμένη με:

- Την αποτελεσματική διαχείριση θεμάτων αγροτικής 
ανάπτυξης,

- την επιμέλεια της βέλτιστης διεκπεραίωσης θεμάτων 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων στο πλαίσιο του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5703Τεύχος B’ 749/01.02.2024

- την αδειοδότηση λειτουργίας μονάδων υδατοκαλ-
λιέργειας, μισθώσεων και αναμισθώσεων θαλασσίων 
εκτάσεων για την ίδρυση, επέκταση ή μετεγκατάσταση 
των μονάδων, παρακολούθησης,

- τον συστηματικό έλεγχο των όρων των παραπάνω 
πράξεων και

- την παρακολούθηση και την προστασία των ακινήτων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Οι αρμοδιότητες, μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 
καθορίζονται και από το π.δ. 139/2010 καθώς και από με-
τέπειτα εκδοθείσες υπουργικές αποφάσεις και οφείλουν 
να βρισκόμαστε σε συνεχή συνεργασία με το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την καλύτερη αντιμε-
τώπιση των προβλημάτων και των υποθέσεων αρμοδι-
ότητάς τους και να ακολουθούν τις οδηγίες τους.

Ειδικότερα οι αρμοδιότητες που ασκούνται ανά Τμήμα 
είναι οι κάτωθι:

Τμήμα Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων και Αλιείας
α. Αποφάσεις έγκρισης μίσθωσης θαλάσσιας έκτασης 

και έγκριση ίδρυσης μονάδων υδατοκαλλιέργειας (άρ-
θρο 21 του ν. 4282/2014),

β. αποφάσεις έγκρισης/ίδρυσης χερσαίων μονάδων 
υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 22 του ν. 4282/2014),

γ. αποφάσεις ανανέωσης- τροποποίησης έγκριση 
ίδρυσης μονάδων υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 23 του 
ν. 4282/2014),

δ. αποφάσεις προέγκρισης μίσθωσης θαλάσσιας έκτα-
σης (της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4282/2014),

ε. αποφάσεις χορήγησης παράτασης έξι μηνών για έκ-
δοση έγκρισης ίδρυσης (περ. Β. της παρ. 3 του άρθρου 4  
του ν. 4282/2014),

στ. αποφάσεις ανάθεσης στον οικείο φορέα ΠΟΑΥ 
της διαχείρισης της θαλάσσιας υδάτινης έκτασης που 
έχει χαρακτηριστεί και οριοθετηθεί με ΠΔ ως ΠΟΑΥ και 
αποφάσεις ανάκλησής τους (παρ. 1 και 3 του άρθρου 6 
του ν. 4282/2014),

ζ. διαπιστωτικές πράξεις περί μίσθωσης θαλάσσιας έκτα-
σης και έγκριση ίδρυσης μονάδων Υδατοκαλλιεργειών,

η. αποφάσεις επιβολής προστίμου (άρθρο 25 του 
ν. 4282/2014, όπως ισχύει),

θ. αποφάσεις ανάκλησης αποφάσεων μίσθωσης θα-
λάσσιας έκτασης (άρθρο 24 του ν. 4282/2014),

ι. αποφάσεις προσωρινής αναστολής έγκρισης 
ίδρυσης μονάδων Υδατοκαλλιέργειας (άρθρο 24 του 
ν. 4282/2014),

ια. αποφάσεις ανάκλησης έγκρισης ίδρυσης μονάδων 
Υδατοκαλλιέργειας,

ιβ. αποφάσεις παραχώρησης μισθίου σε τρίτους 
(παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 4282/2014),

ιγ. αποφάσεις χορήγησης παράτασης ολοκλήρωσης 
μετεγκατάστασης και επέκτασης μονάδων Υδατοκαλλι-
έργειας (περ. β της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 4282/2014),

ιδ. αποφάσεις έγκρισης προθεσμίας για απομάκρυνση 
εγκαταστάσεων και απελευθέρωση του χώρου με ειδι-
κούς περιορισμούς στη λειτουργία της μονάδας (παρ. 6 
του άρθρου 13 του ν. 4282/2014),

ιε. αποφάσεις έγκρισης λύσης σύμβασης μίσθω-
σης θαλασσίων εκτάσεων (παρ. 4 του άρθρου 14 του 
ν. 4282/2014),

ιστ. αποφάσεις σε εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 7 
του ν. 4282/2014 και της υπ’ αρ. 521/53656/16-5-2017 
κοινής υπουργικής απόφασης περί μοριοδότησης,

ιζ. έγκριση χρήσης βοηθητικού σκάφους με σκοπό την 
υποστήριξη της λειτουργίας μονάδας υδατοκαλλιέργειας 
(άρθρο 17 του ν. 4150/2013),

ιη. έκδοση ΠΠΔ για τις μονάδες υδατοκαλλιέργειας 
κατηγορίας Β του ν. 4014/2011 (παρ. 2, του άρθρου 21 
του ν. 4282/2014),

ιθ. γνωμοδοτήσεις για ΣΠΜΠΕ, ΜΠΕ Α1/Α2,
κ. αποφάσεις δημοσιονομικής διόρθωσης Νέων Γεωρ-

γών-Δικαιούχων ενίσχυσης από το ΜΕΤΡΟ 112 «ΕΓΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ» του Άξονα 1 του Προγράμ-
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ),

κα. αποφάσεις ανάκλησης αποφάσεων έγκρισης πρά-
ξης- Απένταξης Νέων Γεωργών- Δικαιούχων ενίσχυσης 
από το ΜΕΤΡΟ 112 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ» του 
Άξονα 1 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας (ΠΑΑ),

κβ. έκδοση χρηματικών καταλόγων,
κγ. αποφάσεις ολοκλήρωσης πράξης,
κδ. διαβίβαση απόψεων και φακέλων για εκδίκαση 

προσφυγών στα αρμόδια Δικαστήρια.
Τμήμα Αναδασμού Εποικισμού
α. Συγκρότηση/συμμετοχή στην Επιτροπή Ελέγχου και 

Νομιμότητας των άρθρων 17 έως 20, με αρμοδιότητες οι 
οποίες ορίζονται από το άρθρο 18 του παραπάνω νόμου,

β. τη σύνταξη αποφάσεων συγκρότησης, ανασυγκρό-
τησης και τροποποίησης του Δ.Σ. του Γενικού Οργανι-
σμού Εγγείων Βελτιώσεων Γ.Ο.Ε.Β.,

γ. συμμετοχή στη διαδικασία έγκρισης επέμβασης 
για γεωργική ή δενδροκομική καλλιέργεια ασκεπών 
εντός δασών εκτάσεων, περί ων η παρ. 1 του άρ-
θρου 47 του ν. 998/1979 (Α’ 289), βάσει της υπ’ αρ. οικ. 
133389/6588/2015 (Β’ 2860) υπουργικής απόφασης,

δ. τη γνωμοδότηση με βάση το π.δ. 236/1984 (Α’ 95) για 
την αναγκαιότητα περίφραξης αγροτεμαχίων προκειμέ-
νου να προστατευτούν ειδικές καλλιέργειες,

ε. βεβαίωση για την αναγκαιότητα και καταλληλότητα 
προς εξυγίανση ή βελτίωση εδάφους σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 173829/2014 (Β’ 2036) υπουργική απόφαση,

στ. τη συμμετοχή στις Επιτροπές Δημοσίων Κτημάτων 
στο Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσση-
νίας (άρθρο 98 του π.δ. 284/1988),

ζ. συμμετοχή στην επιτροπή διενέργειας Δημόσιων 
πλειοδοτικών διαγωνισμών του Μετοχικού Ταμείου Αε-
ροπορίας, για την εκμίσθωση προς καλλιέργεια ελεύ-
θερων χώρων,

η. εξέταση ενστάσεων κατά αποφάσεων Πρόωρης 
Συνταξιοδότησης Αγροτών, της υπ’  αρ. 422/408583/
6914/29.11.2000 κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 5562/160320/
17.12.2014 κοινή υπουργική απόφαση στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ε.Κ. 1257/1999 και

θ. συμμετοχή στην Περιφερειακή επιτροπή Αποκατά-
στασης Περιβαλλοντικών Ζημιών (Π.Ε.Α.Π.Ζ.).

10. Το ότι όπως προκύπτει από τα ανωτέρω, οι υπη-
ρεσιακές ανάγκες, είναι διογκωμένες, το υπηρετούν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5704 Τεύχος B’ 749/01.02.2024

προσωπικό είναι ελάχιστο, με αποτέλεσμα η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτι-
κών Υποθέσεων Πελοποννήσου, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης να καθίσταται απολύτως 
απαραίτητη, αποφασίζουμε, εγκρίνουμε:

Την αναγκαία υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου 
συνολικά και ανά μήνα, για το χρονικό διάστημα από 01/02/2024 έως 30/06/2024 ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ από 01/02/2024 έως 30/06/2024

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι

για υπερωριακή 
εργασία

Ώρες Απασχόλησης
(01/02/2024 έως 30/06/2024)

Για υπερωριακή
απογευματινή εργασία

μέχρι 22η ώρα

Συνολικό Κόστος 
Εξαμήνου

ανά κατηγορία μαζί 
με τις εργοδοτικές 

εισφορές.
Α.Λ.Ε.

ΠΕ 4 400 2.718,00

ΣΥΝΟΛΑ 4 400 2.718,00
ΜΗΝΙΑΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Υπερωριακής απογευματινής εργασίας μέχρι 22η ώρα για τη Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Πελοποννήσου 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και για κάθε μήνα

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΦΜ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΩΡΕΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟ

1 ΦΑΣΣΟΥ
ΕΛΕΝΗ 071927970 ΠΕ 15 20 7,10

2 ΚΟΥΜΟΥΚΕΛΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 074820489 ΠΕ 15 20 7,10

3 ΓΕΩΡΓΑΝΑΣ
ΚΩΣΤΑΣ 076051551 ΠΕ 12 20 6,47

4 ΓΕΩΡΓΑΚΗ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ 072472145 ΠΕ 11 20 6,26

ΣΥΝΟΛΑ 80
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Ιανουαρίου 2024 

 Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 545 (5)
Έγκριση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών Επι-

στημονικού Προσωπικού του Γενικού Νοσοκο-

μείου Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, για το 

έτος 2024. 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-

ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).
γ) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 

των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

δ) Τον ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

ε) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

στ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευ-
ομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

ζ) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

η) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

θ) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-
ρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5705Τεύχος B’ 749/01.02.2024

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

ι) Την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα 
για την εφαρμογή της συμφωνίας στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

ια) Το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
ιβ) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/27-12-2023 από-

φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών 
φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημι-
κών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσι-
κών, ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024» 
(Β’ 7453).

ιγ) Την υπ’ αρ. 633/04-01-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ), 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού-Επιστημονικού Προσωπικού καθώς και για 
Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπι-
κού έτους 2024».

ιδ) Την υπ’ αρ. 445/22-01-2024 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Διοικητή του Γ. Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό 
Συμβούλιο «Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης ενερ-
γών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. 
Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024».

ιε) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς της 4ης/23-01-2024 συνε-
δρίασης-Θέμα 2ο «Έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης 
ενεργών εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του 
Γ.Ν. Κιλκίς-Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2024» 
(ΑΔΑ: 98ΩΦ4690Β2-80Υ), αποφασίζει:

Την έγκριση αποζημίωσης ενεργών εφημεριών 
του Επιστημονικού Προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φο-
ρέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, για ένα (1) άτομο για την 
εκτέλεση έως εκατόν είκοσι (120) εφημεριών, ποσού 
15.000 €-ΚΑΕ 0261, για το έτος 2024 και την κατανομή 
τους στους μήνες του έτους, ανάλογα με τις λειτουρ-
γικές ανάγκες της Υπηρεσίας, όπως αναλύονται στον 
παρακάτω πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Γ.Ν.-Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2024 120

ΠΟΣΟ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Γ.Ν.-Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2024 (ΚΑΕ 0261)

15.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γουμένισσα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   

 Αριθμ. 546 (6)
Έγκριση καθιέρωσης, με αμοιβή, υπερωριακής, 

νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Κιλ-

κίς/Φορέα Γ.Ν.-Κ.Υ. Γουμένισσας, για το έτος 2024. 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

γενικές διατάξεις» (Α’ 204).
β) Τον ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση Εθνικού Συστή-

ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).
γ) Τον ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισμός 

των υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 197).

δ) Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

ε) Τον ν. 3527/2007 «Κυρώσεις συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 25).

στ) Τον ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευ-
ομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

ζ) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

η) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

θ) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-
ρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270).

ι) Την παρ. 4α του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα 
για την εφαρμογή της συμφωνίας στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

ια) Το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
ιβ) Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 
2024» (Β’ 7453).

ιγ) Την υπ’ αρ. 633/04-01-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. «Καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και 
για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσω-
πικού έτους 2024».

ιδ) Την υπ’ αρ. 446/22-01-2024 εισήγηση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Γ. Ν. Κιλκίς προς το Διοικητικό Συμ-
βούλιο «Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5706 Τεύχος B’ 749/01.02.2024

σωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν.- Κ.Υ. Γουμένισσας, 
για το έτος 2024».

ιε) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς της 4ης/23-01-2024 συ-
νεδρίασης-Θέμα 3ο «Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς-Φορέα Γ.Ν.-
Κ.Υ. Γουμένισσας για το έτος 2024» (ΑΔΑ: 6ΖΓΖ4690Β2-
ΘΟΟ), αποφασίζει:

α) Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές-αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες, καθώς και νυχτερινής εργασίας εργάσιμων 
ημερών και εργασίας ημερήσιας ή νυχτερινής, που πα-
ρέχεται τις Κυριακές-αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, του 
λοιπού προσωπικού του Γ.Ν. Κιλκίς/Φορέα Γ.Ν. -Κ.Υ. Γου-
μένισσας για το έτος 2024, σε σύνολο (80) υπαλλήλων και 
35.000 ωρών, για όλες τις κατηγορίες του προσωπικού 
(80 υπάλληλοι και 35.000 ώρες, υπερωριακής, νυχτερι-
νής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου), στον ΚΑΕ 0261: 19.000 
€ και στον ΚΑΕ 0263: 61.000 €, όπως αναλύονται στον 
παρακάτω πίνακα:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007490102240008*

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Γ.Ν. - Κ.Υ. 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ/

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΩΡΕΣ

ΠΡΟΣ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ
ΩΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ/
ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΟΥ
Γ.Ν. - Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2024 
(ΚΑΕ 0261)

ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ-
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΤΟΥ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΟΥ
Γ.Ν.- Κ.Υ. 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2024 
(ΚΑΕ 0263)

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 47

6.000 29.000 19.000,00 € 61.000,00 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 11

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 10

ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 10

ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

β) Τη δυνατότητα μεταφοράς πίστωσης από τον έναν ΚΑΕ στον άλλο, ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

γ) Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο.

δ) Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζεται μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γουμένισσα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   


		2024-02-02T01:13:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




